АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 июля   2018 года                       №235                            ст. Багаевская

	      Об утверждении отчета об исполнении бюджета Багаевского     сельского поселения за I полугодие 2018 года

В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 41 решения № 76 от 21.08.2013 года Собрания депутатов Багаевского сельского поселения «О бюджетном процессе в Багаевском сельском поселении»
                                                        постановляю:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Багаевского сельского поселения  за I полугодие 2018 года по доходам в сумме 14838,4 тысяч рублей, по расходам в сумме 16683,8 тысяч рублей в разрезе разделов и подразделов классификации расходов бюджета Багаевского сельского поселения  с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Багаевского сельского поселения) в сумме 1845,4 тыс. руб.
2. В целях информирования населения Багаевского сельского поселения  о ходе исполнения бюджета Багаевского сельского поселения  за I полугодие 2018 года данное постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Багаевского сельского поселения  за I полугодие 2018 года в Собрание депутатов Багаевского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Багаевского сельского поселения                                                 Г.О.Зорина
Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов
Приложение 1
                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                            Багаевского сельского поселения
                                                                                                                от 19.07.2018  № 235
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Багаевского сельского поселения
за I полугодие 2018 года

     Исполнение  бюджета  Багаевского  сельского  поселения  за
I полугодие 2018 года составило по доходам в сумме 14838,4 тыс. рублей, или 41,9 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 16683,8 тыс. рублей, или 44,7 процента к плану года. Дефицит  по итогам I полугодия 2018 года составил 1845,4  тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Багаевского сельского поселения за I полугодие 2018 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Багаевского сельского поселения исполнены в сумме 7703,8 тыс. рублей. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов бюджета Багаевского сельского поселения увеличился на 1407,7 тыс. рублей.
Объем безвозмездных поступлений бюджета Багаевского сельского поселения за I полугодие 2018 года составил 7134,6 тыс. рублей.
На реализацию муниципальных программ Багаевского сельского поселения направлено 16683,8 тыс. рублей, что составляет 44,8 процента к годовым плановым назначениям.

Просроченная задолженность по обязательствам бюджета Багаевского сельского поселения отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Багаевского сельского поселения направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Главный специалист

Л.В.Татаринова
Приложение 2
                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                            Багаевского сельского поселения
                                                                                                                 от 19.07.2018  №235
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Багаевского сельского поселения
за I полугодие 2018 года

	Наименование

налогового источника
	Утвержденные бюджетные назначения

на 2018 г.
	Исполнение  за

1 пол.
2018 г.

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	22541,4
	7703,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	7038,4
	3002,3

	Налог на доходы  физических лиц
	7038,4
	3002,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	530,8
	530,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	530,8
	530,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	14461,2
	3999,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2336,1
	193,4

	Земельный налог
	12125,1
	3805,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	286,9
	99,8

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	201,0
	48,6

	Прочие неналоговые доходы
	23,1
	23,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	12903,0
	7134,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0.2
	0.2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5160,7
	2522,5

	Иные межбюджетные трансферты
	7742,1
	4611,9

	Всего доходов:
	35444,4
	14838,4

	РАСХОДЫ
	37344,4
	5501,6

	Общегосударственные вопросы
	13229,1
	5177,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	12847,8
	5091,9

	Резервные фонды
	100,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	281,3
	85,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	633,2
	169,5

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера, гражданская оборона
	633,2
	169,5

	Национальная экономика
	7822,1
	4677,8

	Транспорт
	80.0
	65,9

	Дорожная деятельность (дорожные фонды)
	7742,1
	4611,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10857,4
	4402,8

	Жилищное хозяйство
	5.0
	1,0

	Коммунальное хозяйство
	231,1
	13,1

	Благоустройство
	10621,3
	4388,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	37,0
	-

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	4332,6
	2060,9

	Физическая культура и спорт
	433,0
	195,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	37344,4
	16683,8

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-», профицит  «+»)
	-1900,0
	-1845,4

  Главный специалист

Л.В.Татаринова